РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» мая 2019 г.                                                                                                       № 1338
г. Старый Оскол

Об обеспечении эксплуатационной

сохранности зданий и сооружений,

находящихся в муниципальной

собственности Старооскольского

городского округа

В целях обеспечения надлежащего технического состояния и своевременного

технического обслуживания зданий и сооружений, находящихся в муниципальной

собственности Старооскольского городского округа, в соответствии со статьями

55.24, 55.25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением

Правительства Белгородской области от 23 октября 2017 года № 465-рп «Об

обеспечении эксплуатационной сохранности зданий и сооружений, находящихся в

государственной собственности Белгородской области», на основании Устава

Старооскольского городского округа Белгородской области администрация

городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об обеспечении эксплуатационной сохранности

зданий и сооружений, находящихся в муниципальной собственности

Старооскольского городского округа (далее - Положение, прилагается).

2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений

Старооскольского городского округа обеспечивать сохранность и содержание в

надлежащем состоянии закрепленных объектов недвижимости в соответствии с

требованиями Положения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа – начальника департамента

имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского

городского округа и заместителя главы администрации городского округа по

строительству.

2

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                     А.Н. Сергиенко

3